
ЗМІЇВСЬКИЙ ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД
(ЯСЛА-САДОК) №1 ЗМІЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

ЗМІЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

НАКАЗ
м.Зміїв

31.08.2020                                                                                                   № 38

Про організацію роботи щодо соціального захисту 
та здійснення соціально-педагогічного патронату дітей
в 2020/2021 навчальному році

На виконання закону України «Про освіту», «Про дошкільну освіту»,  «Про охорону
дитинства»,  Базового компенента дошкільної освіти (2012 р.); Положення про дошкільний
навчальний заклад (затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 12.03.2003 №
305); «Про  організацію  роботи  з  дітьми  старшого  дошкільного  віку,  які  не  відвідують
дошкільні заклади», листа Міністерства освіти і науки України від 17.12.2008 № 1/9-811 «Про
здійснення соціально - педагогічного патронату», «Про забезпечення організаційно-правових
умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», «Про
попередження насильства в сім’ї»,  Указів Президента України від 30.12.2000 № 1396/2000
«Про додаткові заходи щодо посилення соціального захисту багатодітних і неповних сімей»,
від  11.07.2005  № 1086/2005  «Про  першочергові  заходи  щодо  захисту  прав  дітей»,  від
04.05.2007 №376/2007 «Про додаткові заходи щодо захисту прав та законних інтересів дітей»,
інших нормативно-правових актів для організації освітньої роботи з дітьми дошкільного віку,
які  не  відвідують  заклад  дошкільної  освіти   та  з  метою  забезпечення  єдиних  вимог  і
наступності сімейного і суспільного виховання, надання психолого - педагогічної допомоги
батькам  або  особам,  які  їх  замінюють,  підтримки  різнобічного  розвитку  дітей,  які
виховуються в умовах сім'ї та  забезпечення створення якісної системи соціального захисту
учасників освітнього процесу, поліпшення захисту прав та законних інтересів дітей, а також
забезпечення розв’язання нагальних проблем соціального захисту дітей, які його потребують,

НАКАЗУЮ:

            1. Вихователям:
1.1.  Здійснювати  соціально  -  педагогічний  патронат  дітей,  які  не  мають  можливості
відвідувати заклади дошкільної освіти, впроваджуючи сучасні форми роботи з батьками та
громадськістю  (список  дітей,  які  підлягають  соціально-педагогічному  патронату  та
відповідальних педагогічних працівників додається, (додаток 1).
1.2.  В  роботі  соціально-педагогічного  патронату  керуватися  Положенням  про  соціально-
педагогічний патронат в умовах закладу дошкільної освіти (додаток 2).
1.3. Забезпечити  контроль  щодо  недопущення  жорстокості  до дитини  з  боку батьків
(опікунів), своєчасно реагувати та подавати дану інформацію до адміністрації закладу.

Постійно

1.4.  Проявляти  толерантність  до  проблем  родин  пільгового  контингенту,  родин   які
опинились у скрутному становищі.

2. Вихователю-методисту Гайденко О.О.:
2.1. Розробити перспективний план роботи соціально-педагогічного патронату на 2020/2021
навчальний рік.
2.2.  Оновити  базу  даних  дітей  пільгових  категорій  (базу  даних  поновлювати  по  мірі
надходження інформації про зміну соціального статусу дитини):



- діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування;

- діти-напівсироти;

- діти-інваліди;

- діти з багатодітних сімей;

- діти одиноких матерів;

- діти з малозабезпечених сімей;

- діти з сімей, постраждалих внаслідок аварії на Чорнобильській АЕС;

- діти з родин учасників АТО;

- діти із сімей, що опинились у складних життєвих обставинах.

До 16.09.2020

2.3. Надавати психологічну допомогу дітям пільгового контингенту та сім'ям, які опинилися
у складних життєвих обставинах.

                                                                      Упродовж 2020/2021 н.р.

           3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

 Завідувач                                                                                                                   Інна ЯХНО


